

令和4年12月23日

出来島地区歩道整備詳細設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

（大阪国道事務所）

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号(大阪国道事務所)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年10月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市他
3) 業務番号	22864251040032	9) 河川・路線	一般国道43号他
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	251 日間 自 令和 4年12月24日 (当初) 至 令和 5年 8月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年12月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年12月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道43号佃・出来島地区のバリアフリー歩道整備に要する歩道設計、横断歩道橋設計及び交通量調査、並びに大阪国道事務所管内における交通事故危険箇所の対策設計を行うものとする。	業務内容	
		1. 交通現況調査	1式
		2. 道路設計	1式
		1) 歩道詳細設計	1式
		2) 一般構造物詳細設計	1式
		3. 横断歩道橋詳細設計	1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務				業種 項目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通現況調査		式	1		342,856			
交通量調査		式	1		342,856			
交通量調査		式	1		342,856			
交差点部交通量調査		式	1		342,856			内 1号
直接経費		式	1		29,772			
直接経費		式	1		29,772			
旅費交通費		式	1		1,772			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		1,772			内 2号

設計内訳書

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		28,000			
電子成果品作成費		式	1		28,000			内 3号
直接測量費		式	1		372,628			
間接測量費		式	1		337,372			
諸経費		式	1		337,372			内 4号
測量業務価格		式	1		710,000			
道路設計		式	1		3,073,559			
歩道設計		式	1		53,579			

設計内訳書

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩道詳細設計		式	1		53,579			
歩道詳細設計	縮尺1/500	(km)式	(0.05)1		53,579			内 5号
一般構造物設計		式	1		1,588,260			
一般構造物詳細設計		式	1		1,588,260			
重力式擁壁設計		式	1		412,260			内 6号
自立式鋼矢板擁壁設計		式	1		1,176,000			内 7号
事故対策設計		式	1		1,431,720			
事故対策設計		式	1		1,431,720			

設計内訳書

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事故対策設計		箇所	2	715,860	1,431,720			単 1号
橋梁設計		式	1		7,358,207			
橋梁設計		式	1		7,358,207			
橋梁詳細設計（橋脚基礎工）		式	1		2,263,487			
既製杭	基本構造物	基	1	767,111	767,111			単 2号
既製杭	類似構造物	基	4	374,094	1,496,376			単 3号
横断歩道橋詳細設計		式	1		5,094,720			
横断歩道橋詳細設計		(橋)式	(1)1		5,094,720			内 8号

設計内訳書

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		718,640			
共通（設計業務）		式	1		718,640			
打合せ等		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 9 号
その他		式	1		79,400			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 4 号
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 5 号
公開成果品作成		式	1		109,340			

設計内訳書

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 10号
直接経費		式	1		70,146			
直接経費		式	1		70,146			
旅費交通費		式	1		70,146			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		70,146			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		11,220,552			
その他原価		式	1		5,995,830			
一般管理費等		式	1		9,263,618			

設計内訳書

業務名	出来島地区歩道整備詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		26,480,000			
業務価格		式	1		27,190,000			
消費税相当額		式	1		2,719,000			
業務委託料		式	1		29,909,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	交差点部交通量調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交差点部交通量調査		式	1		342,856	内 12 号
計						342,856	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		316,580	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		1,772	直人費×0.0056
計						1,772	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		316,580	
	電子成果品作成費		式	1		28,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						28,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		372,628	成果検定費を除く
	諸経费率		%	91.2			
諸経費			式	1		339,836	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,464	
計						337,372	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	歩道詳細設計		縮尺1/500				
	設計計画		(km)式	(0.05)1		2,799	内 13号
	現地踏査		(km)式	(0.05)1		6,630	内 14号
	平面設計		(km)式	(0.05)1		4,681	内 15号
	縦断設計		(km)式	(0.05)1		1,897	内 16号
	横断設計		(km)式	(0.05)1		4,212	内 17号
	小構造物設計		(km)式	(0.05)1		5,170	内 18号
	用排水設計		(km)式	(0.05)1		1,575	内 19号
	設計図		(km)式	(0.05)1		5,788	内 20号
	数量計算		(km)式	(0.05)1		9,440	内 21号
	照査		(km)式	(0.05)1		6,950	内 22号
	報告書作成		(km)式	(0.05)1		4,437	内 23号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	重力式擁壁設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁		式	1		412,260	内 24 号
計						412,260	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	自立式鋼矢板擁壁設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自立式鋼矢板擁壁		式	1		1,176,000	内 25 号
計						1,176,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	横断歩道橋詳細設計						
	設計計画		橋	1	319,060	319,060	単 16号
	現地踏査		業務	1		96,500	内 27号
	設計計算		橋	1	880,320	880,320	単 17号
	設計図		橋	1	1,505,000	1,505,000	単 18号
	数量計算		橋	1	662,060	662,060	単 19号
	座標計算		橋	1	92,680	92,680	単 20号
	施工計画		橋	1	229,740	229,740	単 21号
	仮設構造物設計		橋	1	794,510	794,510	単 22号
	照査		橋	1	274,050	274,050	単 23号
	報告書作成		橋	1	240,800	240,800	単 24号
計						5,094,720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 28 号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 29 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,134,319	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		70,146	直人費×0.0063
計						70,146	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	交差点部交通量調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		316,580	
	測量主任技師		人	0.2	48,000	9,600	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	4	32,400	129,600	
	測量助手		人	1.8	31,100	55,980	
	軽作業員		人	6	13,200	79,200	
機械経費			式	1		26,276	直接人件費の 8.3 %
計						342,856	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,745	
	主任技師		人	0.025	58,600	1,465	
	技師 (A)		人	0.025	51,200	1,280	
直接経費			式	1		54	
	電子計算機使用料		式	1		54	直接人件費の 2 %
計						2,799	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,500	
	技師 (A)		人	0.04	51,200	2,048	
	技師 (B)		人	0.04	41,600	1,664	
	技師 (C)		人	0.085	32,800	2,788	
直接経費			式	1		130	
	電子計算機使用料		式	1		130	直接人件費の 2 %
計						6,630	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,590	
	技師 (A)		人	0.025	51,200	1,280	
	技師 (B)		人	0.025	41,600	1,040	
	技師 (C)		人	0.025	32,800	820	
	技術員		人	0.05	29,000	1,450	
直接経費			式	1		91	
	電子計算機使用料		式	1		91	直接人件費の 2 %
計						4,681	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,860	
	技師 (B)		人	0.025	41,600	1,040	
	技師 (C)		人	0.025	32,800	820	
直接経費			式	1		37	
	電子計算機使用料		式	1		37	直接人件費の 2 %
計						1,897	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,130	
	技師 (B)		人	0.025	41,600	1,040	
	技師 (C)		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.05	29,000	1,450	
直接経費			式	1		82	
	電子計算機使用料		式	1		82	直接人件費の 2 %
計						4,212	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,069	
	技師 (B)		人	0.035	41,600	1,456	
	技師 (C)		人	0.035	32,800	1,148	
	技術員		人	0.085	29,000	2,465	
直接経費			式	1		101	
	電子計算機使用料		式	1		101	直接人件費の 2 %
計						5,170	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,545	
	技師 (C)		人	0.025	32,800	820	
	技術員		人	0.025	29,000	725	
直接経費			式	1		30	
	電子計算機使用料		式	1		30	直接人件費の 2 %
計						1,575	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,675	
	技師 (B)		人	0.025	41,600	1,040	
	技師 (C)		人	0.075	32,800	2,460	
	技術員		人	0.075	29,000	2,175	
直接経費			式	1		113	
	電子計算機使用料		式	1		113	直接人件費の 2 %
計						5,788	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,255	
	技師 (B)		人	0.075	41,600	3,120	
	技師 (C)		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.155	29,000	4,495	
直接経費			式	1		185	
	電子計算機使用料		式	1		185	直接人件費の 2 %
計						9,440	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,814	
	主任技師		人	0.05	58,600	2,930	
	技師 (A)		人	0.025	51,200	1,280	
	技師 (B)		人	0.035	41,600	1,456	
	技師 (C)		人	0.035	32,800	1,148	
直接経費			式	1		136	
	電子計算機使用料		式	1		136	直接人件費の 2 %
計						6,950	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,350	
	技師 (B)		人	0.05	41,600	2,080	
	技師 (C)		人	0.025	32,800	820	
	技術員		人	0.05	29,000	1,450	
直接経費			式	1		87	
	電子計算機使用料		式	1		87	直接人件費の 2 %
計						4,437	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	重力式擁壁						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		412,260	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	2.9	41,600	120,640	
	技師 (C)		人	4.1	32,800	134,480	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
計						412,260	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	自立式鋼矢板擁壁						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,176,000	
	理事・技師長		人	0.2	66,900	13,380	
	主任技師		人	1.1	58,600	64,460	
	技師（A）		人	2.9	51,200	148,480	
	技師（B）		人	9.1	41,600	378,560	
	技師（C）		人	11.4	32,800	373,920	
	技術員		人	6.8	29,000	197,200	
計						1,176,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	事故対策設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		715,860	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	4.6	41,600	191,360	
	技師 (C)		人	9.4	32,800	308,320	
	技術員		人	4.2	29,000	121,800	
計						715,860	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,500	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
計						96,500	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,900	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	41,600	145,600	
計						529,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	事故対策設計						1	715,860
	事故対策設計		式		1		715,860	内 26 号
計							715,860	
単価							715,860	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	既製杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	767,111
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	146,115	146,115	単 6 号	
	設計計算		基	1	168,504	168,504	単 7 号	
	設計図		基	1	140,862	140,862	単 8 号	
	数量計算		基	1	63,036	63,036	単 9 号	
	照査		基	1	172,706	172,706	単 10 号	
	報告書作成		基	1	75,888	75,888	単 11 号	
計						767,111		
単価						767,111	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	既製杭	類似構造物	単位	基	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計算		基	1	115,640	115,640	単 12 号
	設計図		基	1	96,670	96,670	単 13 号
	数量計算		基	1	43,260	43,260	単 14 号
	照査		基	1	118,524	118,524	単 15 号
計						374,094	
単価						374,094	円/基

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 25 号	
			回	1	50,100	50,100		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	29,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 26 号	
			回	1	29,300	29,300		
計						29,300		
単価						29,300	円/回	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	設計計画		単位	基	数量		単価	146,115
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		143,250		
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
直接経費			式	1		2,865		
	電子計算機使用料		式	1		2,865		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						146,115		
単価						146,115	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		168,504
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		165,200		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
直接経費			式	1		3,304		
	電子計算機使用料		式	1		3,304	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						168,504		
単価						168,504	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	設計図		単位	基	数量		単価	
						1		140,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,100		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		2,762		
	電子計算機使用料		式	1		2,762	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						140,862		
単価						140,862	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
						1		63,036
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,236		
	電子計算機使用料		式	1		1,236	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						63,036		
単価						63,036	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	照査		単位	基	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		169,320		172,706
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,386		
	電子計算機使用料		式	1		3,386		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						172,706		
単価						172,706	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		74,400	
	技師 (B)		人		1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人		1	32,800	32,800	
直接経費			式		1		1,488	
	電子計算機使用料		式		1		1,488	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							75,888	
単価							75,888	円/基

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		115,640		115,640
	技師 (B)		人	1.4	41,600	58,240		
	技師 (C)		人	1.75	32,800	57,400		
計							115,640	
単価							115,640	円/基

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	96,670 摘要
直接人件費			式	1		96,670		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計						96,670		
単価						96,670	円/基	

既製杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	43,260
直接人件費			式	1		43,260		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
	技術員		人	0.7	29,000	20,300		
計						43,260		
単価						43,260	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	118,524 摘要
直接人件費			式	1		118,524		
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	0.56	41,600	23,296		
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368		
計						118,524		
単価						118,524	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		319,060	319,060
	理事・技師長		人		1.4	66,900	93,660	
	主任技師		人		1.4	58,600	82,040	
	技師（A）		人		2.8	51,200	143,360	
計							319,060	
単価							319,060	円／橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		880,320		880,320
	技師 (A)		人		4.9	51,200	250,880		
	技師 (B)		人		6.3	41,600	262,080		
	技師 (C)		人		11.2	32,800	367,360		
計							880,320		
単価							880,320	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		1,505,000		1,505,000
	技師 (B)		人		11.9	41,600	495,040		
	技師 (C)		人		14.7	32,800	482,160		
	技術員		人		18.2	29,000	527,800		
計							1,505,000		
単価							1,505,000	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		662,060		662,060
	技師 (B)		人		4.9	41,600	203,840		
	技師 (C)		人		8.4	32,800	275,520		
	技術員		人		6.3	29,000	182,700		
計							662,060		
単価							662,060	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	座標計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,680	92,680	
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						92,680		
単価						92,680	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	施工計画						1	229,740
直接人件費			式		1		229,740	
	主任技師		人		0.7	58,600	41,020	
	技師 (A)		人		2.1	51,200	107,520	
	技師 (B)		人		1.4	41,600	58,240	
	技師 (C)		人		0.7	32,800	22,960	
計							229,740	
単価							229,740	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	仮設構造物設計		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		794,510	794,510	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師（A）		人	2.8	51,200	143,360		
	技師（B）		人	5.7	41,600	237,120		
	技師（C）		人	8.2	32,800	268,960		
	技術員		人	3.3	29,000	95,700		
計						794,510		
単価						794,510	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		274,050	274,050
	理事・技師長		人		0.7	66,900	46,830	
	主任技師		人		2.1	58,600	123,060	
	技師（B）		人		1.4	41,600	58,240	
	技師（C）		人		1.4	32,800	45,920	
計							274,050	
単価							274,050	円／橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		240,800		240,800
	技師 (A)		人		2.1	51,200	107,520		
	技師 (B)		人		2.1	41,600	87,360		
	技師 (C)		人		1.4	32,800	45,920		
計							240,800		
単価							240,800	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,100		50,100
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.12
歩掛適用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回